АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСХОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 августа 2024 года №255

с. Восход
Об утверждении плана мероприятий
по созданию и сохранению зеленых
насаждений на территории
Восходненского сельского поселения
Красногвардейского района Республики
Крым на 2024- 2025 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом администрации Восходненского сельского поселения:

Постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по созданию и

сохранению зеленых насаждений на территории Восходненского сельского
поселения на 2024-2025 годы, согласно приложения.

2. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании
«Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-
87013 от 01.04.2024, разместить на портале Правительства Республики Крым, на
официальной странице муниципального образования Восходненское сельское
поселение voshodnenskoe.rk.gov.ru и разместить на информационном стенде в
здании администрации Восходненского сельского поселения по адресу: село
Восход, ул. Ленина, дом

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Председатель Восходненского сельского
совета - глава администрации
Восходненского сельского поселения О.П. Кондратюк

Приложение 1
к постановлению Администрации
Восходненского сельского поселения
от 30.08.2024 год № 255

План мероприятий по созданию и сохранению зеленых насаждений
на территории Восходненского сельского поселения на 2024-2025 годы

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Исполнитель,
ответственный за

реализацию
мероприятий

Сроки
реализации
мероприятий

Количество

1. Санитарная
обрезка
деревьев

Администрация
Восходненского
сельского поселения,
физические и
юридические лица (по
рекомендации)

круглогодично По мере
необходимости

2. Санитарная
обрезка
кустарников

Администрация
Восходненского
сельского поселения,
физические и
юридические лица (по
рекомендации)

май-сентябрь По мере
необходимости

3. Вырубка
аварийно-
опасных,
сухостойных
деревьев

Администрация
Восходненского
сельского поселения,
физические и
юридические лица (по
рекомендации)

круглогодично По мере
необходимости

4. Полив зеленых
насаждений

Администрация
Восходненского
сельского поселения,
физические и
юридические лица (по
рекомендации)

Весенне-летний
период

По мере
необходимости

5. Побелка Администрация
Восходненского
сельского поселения,
физические и
юридические лица (по
рекомендации)

апрель- май По мере
необходимости

6 Взрыхление
почвы

Администрация
Восходненского
сельского поселения,
физические и

сентябрь-ноябрь
март-май

По мере
необходимости

юридические лица (по
рекомендации)

Председатель Восходненского сельского
совета - глава администрации
Восходненского сельского поселения О.П. Кондратюк